情報通信審議会 情報通信技術分科会

ＩＴＵ部会（第14回）議事概要

１ 日 時 令和元年9月20日（月）16時30分～17時45分

２ 場 所 総務省第4特別会議室（8階）

３ 出席者

(1) 委員（50音順(敬称略)）

相田 仁（部会長）、伊丹 誠、上條 由紀⼦、三瓶 政一（部会長代理）

(2) 専門委員（50音順(敬称略)）

今井 朝子、宇佐見 正士、内田 信行、梶原 ゆみ子、川添 雄彦、児玉 圭司、

佐藤 孝平、芹沢 昌宏、丹 康雄、橋本 明、藤本 正代、前田 洋一

 (3) ＩＴＵ部会各委員会主査、主査代理（50音順(敬称略)）

   小川 博世（NICT）、石井 守（NICT）、加藤 寧（東北大）

 (4) オブザーバー（敬称略）

   東 充宏（富士通）、西本 友成（NHK）

(5) 総務省

巻口国際戦略局長、二宮審議官、柴崎総務課長

  （総合通信基盤局）

   深堀国際周波数政策室長

(6) 事務局

山口通信規格課長、萩本国際情報分析官 他

４ 議事概要

(1)「国際電気通信連合無線通信総会への対処について」に対する一部答申について

【内容】

 資料に基づき、事務局及び各委員会主査より説明があった。SG間で重複する決議の

対処方針等を修正し、確認の上で答申することとされた。

(2) その他

  【内容】

   今後の予定について事務局より説明があった。

資料１５－１